
13

4 Symboly 

4.1 Praní 
 

Symbo 
ly  

 Postup praní 

 

 • maximální teplota 95 °C  
• normální režim  

 

 • maximální teplota 95 °C  
• mírný režim  

 

 • maximální teplota 60 °C  
• normální režim  

 

 • maximální teplota 60 °C  
• mírný režim  

 

 • maximální teplota 40 °C  
• normální režim  

 
 • maximální teplota 40 °C  

• mírný režim  

 

 • maximální teplota 40 °C  
• velmi mírný režim  

 

 • maximální teplota 30 °C  
• normální režim  

 

 • maximální teplota 30 °C  
• mírný režim  

 

 • maximální teplota 30 °C  
• velmi mírný režim  

 
 • ruční praní 

• maximální teplota 40 °C 

 

 
• zákaz praní 

Další symboly v norm ě ISO 3758 

 
 • maximální teplota 70 °C  

• normální režim  

 
 • maximální teplota 50 °C  

• normální režim  

 
 • maximální teplota 50 °C  

• mírný režim  
 



14

4.2 Bělení  
  

Symboly  Popis procesu údržby 
    

   
 • bělení všemi způsoby  

 
 • povoleno pouze bělení kyslíkem/bez chloru  

  

 • bělení zakázáno  

 

Dále nepoužívané symboly 
 

  

4.3 Sušení  
  

Symboly  Popis procesu údržby 

Sušení v bubnové suši čce 

 
 • sušení v bubnové sušičce povoleno 

• normální teplota  

 
 • sušení v bubnové sušičce povoleno 

• nižší teplota sušení  

 
 • sušení v bubnové sušičce zakázáno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15

Symboly  Popis procesu údržby 

Doplňkové symboly sušení na vzduchu 
(Používá se pouze v některých zemích, není doporučeno GINETEXEM*) 

 
 • sušit v rovině 

 
 • sušit v rovině ve stínu  

 
 • sušit odkapáním 

 
 • sušit odkapáním ve stínu 

  
 • sušit zavěšené 

 
 • sušit zavěšené ve stínu 

 
 • sušit ve stínu 

 
•••• Pokud nejsou požadovány, tyto symboly GINETEX nedoporučuje. S výjimkou 

působení slunce (stupeň stálobarevnosti), takovéto zacházení nemůže vést k 
nevratnému poškozen 



16

4.4 Žehlení 
  

Symboly   Popis procesu údržby 
     

 
 • žehlení při maximální teplotě žehlící plochy 200 °C 

  
 • žehlení při maximální teplotě žehlící plochy 150 °C 

 
 • žehlení při maximální teplotě žehlící plochy 110 °C 

• žehlení s párou může způsobit nevratné poškození 

  
  • žehlení zakázáno 

 

4.5 Profesionální ošet řování textilií 
 

Symboly   Popis procesu údržby 
     

 

Profesionální chemické čištění 

 
 

• profesionální chemické čištění tetrachloretenem a 
rozpouštědly uvedenými pod symbolem F  
• normální proces 

  
 

• profesionální chemické čištění tetrachloretenem a 
rozpouštědly uvedenými pod symbolem F  
• mírný proces  

 
 

• profesionální chemické čištění uhlovodíky (destilační 
rozmezí 150 °C a 210 °C, bod vzplanutí 38 °C až 70 
°C)  
• normální proces 

  
 

• profesionální chemické čištění uhlovodíky (destilační 
rozmezí 150 °C a 210 °C, bod vzplanutí 38 °C až 70 
°C)  
• mírný proces  

  
 • chemické čištění zakázáno 

 



17

 Další symbol, který není uvedený v norm ě ISO 3758 
 
 

 
 

• profesionální chemické čištění tetrachloretenem a 
rozpouštědly uvedenými pod symbolem F  
• velmi mírný proces  

 

Dále nepoužívaný symbol    
 
Popis procesu je uveden v tabulce 6. 
 

Symboly   Popis procesu údržby 
     

Profesionální mokré čišt ění 

 

 
• profesionální čištění za mokra 
• normální proces 

 

 
• profesionální čištění za mokra 
• mírný proces 

 

 
• profesionální čištění za mokra 
• velmi mírný proces 

 
Další symboly, které nejsou uvedeny v norm ě ISO 3758 
 

 

 

• profesionální čištění za mokra zakázáno 

 
 
 
  
 

 


	Technická příručka Ginetex 2007_c 13
	Technická příručka Ginetex 2007_c 14
	Technická příručka Ginetex 2007_c 15
	Technická příručka Ginetex 2007_c 16
	Technická příručka Ginetex 2007_c 17

